
 
 

UCHWAŁA NR V/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXVIII/225/16 z dnia 21 listopada 2016 roku 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

na obszarze Gminy Miasta Łęczyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b i art. 13 f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Łęczycy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Łęczycy Nr XXXVIII/225/16 z dnia 21 listopada 2016 roku w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze 
Gminy Miasta Łęczyca zmienionej Uchwałami: Nr LVI/336/2017 z dnia 26 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2017 r. poz. 4262), Nr LXIX/411/2022 z dnia 13 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2022 r. poz. 5353), Nr LXXI/415/2022 z dnia 25 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. 
poz. 6338) oraz Nr LXXVI/464/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 1591) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 uchwały otrzymuje treść: „§ 3. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych określonych w załączniku Nr 1 do uchwały pobiera się w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 17.00."; 

2) § 4 uchwały otrzymuje treść: „§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów na 
oznakowanych płatnych miejscach postojowych: 1) za pierwsze 30 minut - 0,00 zł; 2) za pierwszą godzinę 
parkowania - 3,00 zł (stawka podstawowa); 3) za drugą rozpoczętą godzinę parkowania - 3,60 zł; 4) za 
trzecia rozpoczętą godzinę parkowania - 4,30 zł; 5) za każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania 
3,00 zł."; 

3) § 6 uchwały otrzymuje treść: „§ 6. Ustala się opłatę abonamentową w wysokości: 1) za 1 miesiąc - 
90,00 zł; 2) za 3 miesiące - 240,00 zł; 3) za 6 miesięcy - 400,00 zł; za 12 miesięcy - 650,00 zł.". 

4) w 7 §  w pkt 3  uchwały w ppkt g kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się  ppkt h w brzmieniu: „ h) 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego."; 

5) § 8 uchwały otrzymuje treść: „§ 8.1. Za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
w strefie płatnego parkowania pobierana będzie opłata dodatkowa. 2. Opłaty dodatkowe wynoszą: 1) za 
przekroczenie opłaconego czasu - 50,00 zł. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie siedmiu 
dni od dnia wystawienia wezwania - raportu - 30,00 zł; 2) za nieuiszczenie opłaty 100,00 zł. W przypadku 
uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie siedmiu dni od daty wystawienia wezwania - raportu - 70,00 zł."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6196



6) Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Łęczycy Nr XXXVIII/225/16 z dnia 21 listopada 2016 roku 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na 
obszarze Gminy Miasta Łęczyca - Regulamin poboru opłat w strefie płatnego parkowania otrzymuje treść 
określoną w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łęczyca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łęczycy 

 
 

Andrzej Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6196



Załącznik do uchwały Nr V/26/2024 

Rady Miejskiej w Łęczycy 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

Regulamin poboru opłat w strefie płatnego parkowania 

§ 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP jest niezwłoczne - po 
zaparkowaniu - wniesienie opłaty za parkowanie, z zastrzeżeniem §5. 

§ 2. Opłatę uiszcza się w automacie parkingowym (parkometrze) wydającym za opłatą bilety parkingowe. 

§ 3. 1. Wykupienie biletu parkingowego w automacie parkingowym następuje przy użyciu monet 
o nominale 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr oraz kart płatniczych.  

2. Opłacenie czasu parkowania, z zastrzeżeniem ust.1 następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety 
lub monet. 

§ 4. Niepełne wykorzystanie biletu parkingowego nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej opłaty. 

§ 5. Abonament jest wydawany, na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 
w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41, po przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu; 

2) dowodu uiszczenia opłaty abonamentowej. 

§ 6. 1. Na wniosek Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi, Weteranów Poszkodowanych, Osób 
posiadających Ogólnopolska Kartę Seniora, dla których została ustalona zerowa stawka opłaty, zostanie 
wydany identyfikator (dokument posiadający numer seryjny i numer rejestracyjny pojazdu) uprawniający do 
parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty jednym pojazdem samochodowym o masie całkowitej 
nie przekraczającej 3,5t.  

2. Identyfikator wydawany jest w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41 w Urzędzie Miejskim w Łęczycy po 
przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym ujawnione są jako właściciele; 

2) zaświadczenia o prawie do korzystania z pojazdu wydanego przez leasingodawcę; 

3) umów uprawniających do korzystania z pojazdu (np. najem, użyczenie etc.); 

4) odpowiednio legitymacji Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, legitymacji Weterana Poszkodowanego, 
Ogólnopolskiej Karty Seniora. 

§ 7. Zaleca się umieszczenie biletu parkingowego, karty parkingowej, abonamentu oraz identyfikatora  za 
przednią szybą wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości, co 
do ich treści i ważności, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

§ 8. 1. Za parkowanie w Strefie płatnego parkowania bez wniesienia opłaty oraz przekroczenie opłaconego 
czasu parkowania udokumentowane wezwaniem-raportem, pobiera się opłaty dodatkowe w wysokości 
określonej w § 8 uchwały; 

2. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania - raportu w kasie 
Urzędu Miejskiego w Łęczycy lub na wskazany w zawiadomieniu rachunek bankowy; 

3. Należna, nieuiszczona opłata dodatkowa podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie określonym 
w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 9. Abonament jest wydawany, na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 
w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41, po przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu, 

2) dowodu uiszczenia opłaty abonamentowej.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6196



§ 10. Obowiązkiem kontrolerów SPP jest kontrola parkowania pojazdów, a w szczególności: 

1. kontrolowanie wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów, sprawdzanie ważności biletów parkingowych 
oraz wniesienia opłat w parkometrach, 

2. sprawdzanie ważności identyfikatorów, 

3. wypisywanie w terenie wezwań - raportów do uiszczenia opłaty dodatkowej za parkowanie bez 
wniesienia opłaty i umieszczanie ich za wycieraczką pojazdu samochodowego, 

4. zgłaszanie Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z parkowaniem pojazdów oraz zajmowaniem 
pasa drogowego, 

5. kontrola stanu oznakowania SPP oraz zgłaszanie nieprawidłowości w tym zakresie do Zarządcy drogi. 

§ 11. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych ani 
identyfikatorów. 

§ 12. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania SPP, reklamacje związane z nałożonymi opłatami 
dodatkowymi przyjmowane są w siedzibie Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6196


	UCHWAŁA NR V/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin poboru opłat w strefie płatnego parkowania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



		2024-08-06T12:31:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




